PUNTO DE ANCLAJE CON PLACA
BASE SOBREDIMENSIONADA PARA
SUBESTRUCTURAS DE MADERA,
HORMIGÓN Y CHAPA DE ACERO
SEGURO
La placa base sobredimensionada permite distribuir las acciones deriva-
das de los dispositivo de anclaje en un área mayor.
PRÁCTICO

NÚMERO MÁXIMO
DE USUARIOS
TIPOS DE
APLICACIÓN
DIRECCIÓN DE LA CARGA
TOWER XL | CÓDIGOS Y DIMENSIONES
CÓDIGO material d1 B H L unid.
[mm] [mm] [mm] [mm]
TOWERXL300
acero galvanizado S235JR
48 350 300 350 1
TOWERXL
BL
H
d1
TOWERXL400 48 350 400 350 1
TOWERXL500 48 350 500 350 1
TOWERXL600 48 350 600 350 1
TOWERXL700 48 350 700 350 1
TOWERXL800 48 350 800 350 1
TOWERXL1000 48 350 1000 350 1
AOS01
acero inoxidable
1.4301 / AISI 304
- 60 - 98 1